
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 175  del 20/12/2016 
 

Originale 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 175 

  
  
 
 
 
 

  
Il giorno 20/12/2016 alle ore 10.30 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
           PRESENTI 
        

ALFREDO CIMARELLA                                     - Sindaco SI 
SACCENTI LAURA  - Vice Sindaco SI 
BLUA LIDIA - Assessore SI 
RUZZOLA PAOLO - Assessore SI 
USSEGLIO-MIN MAURO - Assessore SI 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa CATERINA RAVINALE 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di Deliberazione predisposta dall’Ufficio Cultura n. 191 in data 14/12/2016, 
relativa all’oggetto. 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di accoglimento per le motivazioni ivi contenute. 
 
Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese. 

 
DELIBERA 

 
Di accogliere integralmente la proposta n. 191 in data 14/12/2016 relativa all’oggetto, allegata 
alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
Successivamente, vista l’urgenza, ad unanimità di voti palesemente espressi. 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

Oggetto: LEGGE N.190/2012- PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2016-
2018.  APPROVAZIONE PATTO DI INTEGRITÀ.  



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n.  del  
 

Area:  Settore N.3 : Area Amministrativa  
Servizio:       Cultura 
N. Proposta:  191  del 14/12/2016 
 
Oggetto: LEGGE N.190/2012- PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2016-2018.  APPROVAZIONE PATTO DI INTEGRITÀ. 
 
Su proposta del Sindaco Alfredo Cimarella; 
 
Preso atto che :  
 
- L’art. 1, comma 17 della L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” stabilisce che “Le 
stazioni appaltanti possono prevedere negli avvisi, bandi di gara o lettere di invito che il mancato 
rispetto delle clausole contenute nei protocolli di legalità o nei patti di integrità costituisce causa di 
esclusione dalla gara”; 
 
- il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato con la deliberazione n. 72 dell’11 settembre 
2013 dalla Autorità Nazionale Anticorruzione, tra le azioni e misure per la prevenzione della 
corruzione, elencate al Capitolo 3, prevede (punto 3.1.13) che le pubbliche amministrazioni e le 
stazioni appaltanti, in attuazione dell’art. 1, comma 17, della L. n. 190 del 2012, di regola, 
predispongono ed utilizzano protocolli di legalità o patti di integrità per l’affidamento di commesse e 
che, a tal fine, le pubbliche amministrazioni inseriscono negli avvisi, nei bandi di gara e nelle lettere 
di invito, la clausola di salvaguardia che il mancato rispetto del protocollo di legalità o del patto di 
integrità dà luogo all’esclusione dalla gara e alla risoluzione del contratto; 
 
- la determinazione n. 12 del 28 ottobre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 
oggetto l’ “Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione” nella parte speciale capitolo I 
“Aree di rischio contratti pubblici” punto 4.2.5 “Esemplificazione di possibili misure” prevede che 
“Previsione in tutti i bandi, gli avvisi, le lettere di invito o nei contratti adottati di una clausola 
risolutiva del contratto a favore della stazione appaltante in caso di gravi inosservanze delle 
clausole contenute nei protocolli di legalità o nei patti di integrità”. 
 
- che i Patti di integrità configurano un complesso di regole di comportamento volte alla 
prevenzione del fenomeno corruttivo,  a valorizzare comportamenti eticamente adeguati per tutti gli 
operatori economici e a garantire una leale concorrenza e pari opportunità a tutti i partecipanti 
nonché una trasparente esecuzione del contratto assegnato; 
 
- che il Comune di Buttigliera Alta  con deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 26.1.2016 
esecutiva ai sensi di legge ha provato il Programma triennale per la prevenzione della corruzione  
2016-2018 (PTPC); 
 
- che il succitato PTPC si conforma ai principi del Programma nazionale anticorruzione e prevede 
tra le misure  di contrasto la predisposizione di patti di integrità; 
 
Dato atto che questa Amministrazione ritiene doveroso dare l’indirizzo ai Responsabili di 
prevedere nelle procedure di gara per lavori, forniture di beni e servizi di importo superiore a € 
5.000 l’inserimento del patto di integrità a tutela dell'interesse pubblico di una corretta gestione 
delle risorse, della legalità e della trasparenza; 
 
Rilevato che il patto prevede una serie di penali aggiuntive rispetto a quelle previste 
dall’ordinamento in caso di violazione degli impegni anticorruzione; 
 
Udita la relazione illustrativa del Responsabile per la Prevenzione della corruzione; 
 
Letto il Patto di integrità (allegato A) predisposto con la condivisione dei Responsabili  P.O.,  



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n.  del  
 

 
Visti: 
- la legge 190/12 
- la determinazione n. 4/2012 dell’A.V.C.P.; 
- l’aggiornamento per il 2015 del PNA (28 ottobre 2015) 
- Il nuovo PNA 2016 approvato dall’ANAC con deliberazione n. 831 del 3.8.2016 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e dato atto che il presente provvedimento non 
richiede il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267); 
 
 

si propone che la Giunta Comunale DELIBERI 
 
1) Di approvare il patto di integrità nello schema tipo allegato alla presente come parte integrante 

e sostanziale da adeguare nella forma in relazione alle specifiche esigenze contrattuali e di 
rapporto; 

2) Di stabilire, per le motivazioni di trasparenza citate in premessa che in tutte le procedure di gara 
per l’appalto di lavori, forniture e servizi di importo superiore ad € 5.000,00 venga richiesta ai 
concorrenti e ai professionisti  la sottoscrizione del “Patto di Integrità”; 

3) Di responsabilizzare i Responsabili di questo Comune, ciascuno per quanto di competenza, 
affinché la stipula dei contratti pubblici e delle scritture private autenticate sia preceduta dalla 
firma del Patto di Integrità; 

4) Di rimettere copia della presente deliberazione a tutti i Responsabili del Comune  invitandoli a 
dare diffusione di quanto deliberato nel settore di rispettiva competenza provvedendo a far 
sottoscrivere per presa visione il patto di integrità ai collaboratori del proprio servizio; 

5) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’opportunità 
di inserire quanto prima nelle procedure di gara nuovo documento; 

 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

191

LEGGE N.190/2012- PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2016-2018.
APPROVAZIONE PATTO DI INTEGRITÀ.

2016

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/12/2016

Ufficio Proponente (Cultura)

Data

Parere Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/12/2016Data

Parere Non Necessario

CAPPA GRAZIELLA

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso##il Comune di
Buttigliera Alta. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è##stato firmato da:



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 20/12/2016 

Letto, confermato e sottoscritto.         
  
         
      
      

   
   
  
 
          

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

          
 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del  Comune, ai sensi 
dell’art. 32 c. 5 L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi dal  21/12/2016.   
      

          
  La presente deliberazione è stata contestualmente comunicata    
  

 
  

   
              
  

il  21/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

         
              
                         
 
 
       

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

(ai sensi del T.U. 267/00) 
 

Data Esecutività: 31/12/2016 
 
 

C
h 

 esecutiva  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3) 
 

 
 
   

il  21/12/2016              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

 

IL PRESIDENTE 
ALFREDO CIMARELLA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

C
h 

Ai capigruppo consiliari 

C
h 

Al Prefetto 



�

�����������������������������������������

�

�������������������������	�
���	�
	�����
���
���������������������������������	������������
	������	����	���

�

�

��������������

���������������������������������������������������	�	�����	����

��������������������������������������������	
�������
������������������������

��������	�
�����	��
���������������������������	���
������������������������������

�

�

��
�������

�������	����	�������������
��������������������������	����

�

�

��������������������������������������������������������������������������

�

����

�

�
���
����	�� �����
�����!
�����������������	�������������������������������

���"��
��#�	���������������������������������������������

�

��

�


��$�����#��%
����������������������

��	��
���
�������������������������������������������������������������������������������

��	���������
����%&!��������������������������������������������������������	��������������������������������������

���"��
��#�	���������������������������

�

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

���������	
����
���	
���������������������
������	
����

��
��

���������	
�
���	���������������
��

��� 
���
�	� ���
�
���	
�� ����� ����� �	� ����

��� ��� ��	
�
�� 
�	���	�� ���� �����	
�� ��
���	
��

����
���	
����

��
��

�����������

�������������������	��
�	����������
���	��
�
��������
�����
�����

������������� !" #$%��

�

�	��	�

�

'� (�� 
����� )� ����
*��� +�,+� ��� ,-��� ����� ,� ��� ,.� �������� /0������������ ���� 
�� ������������ �� 
��

������������	�

���������������	�

1�

���
��#���

����**
����!

������������23�

'��
�������4������
��!�����������������4�!�5��
������	�

6!������#�4������
��!��������������������


����
�����������
��������������	�

���

���������������**
��7����8��%&%95���������������	�
�*����

��.+�+�,:�� ����������� /0������������ ���� 
�� ������������ �� 
�� ������������ 	�

�� ����������� ��

	�

6�

���
��#���

����**
�����

������������23�

'� 
6��������
��������� �
�+�,��	�
��4!���������������
��	����
������������,+�	�
�+;�,��+�,��'� �
�

�4!�+�,)���������������	�
�*������������;:,�	�
�:�;�+�,)3�

�

�



�

�

'� �
�������9������
��	��������������	�

����������������9����5���������	�
���
����	�� �����
�����

!
����

'��
���	����	����
�����
������	�����������	�
�*�������,.��	�
�,.�,+�+�,:3�

'��
�0�������	�
������	�����	�

������**
����,)�����
��+�,:�����)+3�

'��
�0�������
����
������,;�����
��+�,)��������'�!����������	�

��	���������+�,<�+:�=>��+�,<�+<�=>���

+�,<�+��=>���

1�����	���������	�������������	������������������
������
�����**
��������

�������	����

	1����
���	��
�� ����� ���������� ���� �������� 	�

1��"����	�

1��������� 	��� ���������� ��	��� �������� �����
���

����7?������
�����	����	�

��	�����
���������������
�������	��������������**
������
��������
���������������

�����������3�

�

�������������������������������������	�����	�����������������

�

������

�����������  !�"�#��$��

�

,��%
�������	6��������#�@�
������
������7���
���
����	�� �����
�����!
����	������
������	��	�����
��������

��
�����
����� 	��
�� ���������� �����
����� 	��� ��������������� � �� 	�
� �������
�� ��

6�
*���� 	�

��

�����	���� 	�� ����	�
����� �� ��������� 	��
�� ����
��� 	�� 
������� �������� �� ���������� 	�� ���� �
� 0�������

(����
������������	�
�,;�����
��+�,)������
���������������������������

�

+��%
�������	6��������#����*�
�����
6�**
���������������7���6��������������
���
����	�� �����
�����!
�����

���
�����������������
����	6�
��������������������
�����
�����������������	������������������������#��

�

:��%
�������	����������#�������
����������
�	���
��
�	���������������	����*����
���	�������

6�����,.<�	�
�

0�������(����
������������	�
�,;�����
��+�,)���

�����������������������

�������������3�

�

<��%
�������	6��������#�	��������������������������������	�

��	���
����������	���������	�
������������

�����������

�

�������"����������	�����
������	�
���������������������������
���	����	����
�����
�����	�
���
����

	��  �����
����� !
��� ��	������� ���� 	�
�*���� A���� � ��,.�� 	�
� ,.�,+�+�,:� 5�� �	� �
� ��	���� 	��

��
�����
����� 	��� 	����	����� ��**
���� �0������ ��� )+� 	�
� ,)��<�+�,:5� �
� ��������� 	�
� "��
�� �����

�����������

�*����������"��
����������
��	6�
�����������������	��*�����������������7�����
����������������

�������	�

6!

��������������

�

����%�

���!�&'����&!��� ���������"�$���"��$���"�$(��$�����!!��)��#��$���  �!��$���

�

���(6���������������
�����

�5�	��7�����	��������������������������������**
���������������������	��
�����
�	�����������
����������

	������������
��������

6�����	����������������������	�
����������3�

*5� 	��7����� 	�� ���� ������ ���	���������� �� �6�
������ �� ���� ���	���������� �
� �����	�
�����

�

�����������������������	��������	����
���������
�����������	�
�*��	�����
�����"����

������
������

	�����	���������
��
�	�
��#�	�����
���	�
�����������3�

�5� 	��7����� 	�� ���� ������ ������������� �?� ���
����� 	�� ���������	����� �� �6�
������ �� ����

���������	������?����
�������	�����������	�����	��
������	������
����������
�����������������
������

��������� ��

������ �� ������

����� ��

�� 	�� 	������ �� �
���� ���
��#� ����
������� �

6�����	��������� �� ��

����
������
�����������	�
����������3�

�



�

	5�	��7��������� ������
������

�� ���������������	����	������	�
�����	�������������������������?�	��

�������������������������	������������������6�
����������������	�������������������������������������

�	������� �������� ����� �� ������������ 
�� ������������ �� �
� 
�������� �������� ��� ������ 	�

�� ���
������

�������3�

�5�	��7������
����B��7��
6��������@����������	����������
����������������	�

�����	��������
�����3�

�5�����
�������������
�����

6�

������������������	���������"��
���������7�������

����������������	��

������ 	�� ������ 	�� ���*���� �� 	���������� 
�� ����� 	�

�� �����	���� 	�� ����	�
����� �� 	�

6����������� 	�
�

���������3�

�5�����
�������������
�����

6�

������������������	���������"��
���������7�������

����������������	��

������	��	����	�����	�

6�

���������������	���7���"��������� ���
�������� 
��	��������� ��
�������

��

�����	���� 	�� ����	�
����� �� 	�� ����������� 	�
� ���������� ���� 
�� 
�	�
��#� �� �
�� ����
����� 
����� ��

	������������	�
���
����	�� �����
�����!
�������
������ ���������CCC���
����*�����
�����
���������D�

��������!

�������������9�������������
������������������������3�

75� ��� �
������� "��
���� �� ������ 	�� ���� ��� �����	����� ������ �5� �	� �5� �������������� ������� �� ���������

	���������

6�������#����	�������3�

%�� (6���������� �����
���� �����	��������� ��� �
������ �	� �	�
������ ���� 
�� 	������ 	�
������� �

��

��������������������	�
������������

�

����*��

��+�������)�&$�!�#��$��

,�� (6���������� �����
���� �����
�� �

�� ��������� ����
������ "��
������ ���������� 	�� ���*�������

������
����#���	�������������

�������	�����
��
�����	�

�����������	�������
1�����������	�
������������

	��������	����������������������������������

�

+��(6���������������
��������
�������������
�����

���������������
������"��
���������7�������

������

�� �������� 	�� ������ 	��� 	����	����� 	�

6>���� �� 	�� ������ 	�� �7���"��� ������ ���
�������� 
�� 	���������

��
�������

6����	�
�����������������

�

:�� (�� �����
������� 	�� ���� ������ ��������� ������� ��	��������� 	������
����� �
� ��������*�
�� ���� 
��

������������	�

���������������
�����7���
���������*�
��=�����	�
������	�
������

�

<��(�������
�������������������������������
����
6���������������
�����"��
�����
�������������������

������������������	���������

����������������

6!������#�A��	���������

�

��� (6���������� �����
���� ��� �
������ �� ��

�*������ ���� 
6!������#� A��	�������� 	��������	�� �����

����������	������������������������������
�	������������	������
�����	������������
���
���

�

)��%
����������������
�����������
��������	������
�������������
���������

��$������������
��������

�

��������������	������������	���������������7���������������"��
������
�	���
�������������������������

	�

1�
����	�������	��
��������������
����	���	���������	���
�������

%
� ���	����� �	�
��
����� 7�� ������� ��������
�� ��� ����� 	�

�� ����������� 	�
� ���������� �� �
� ��
������

���	�
��
�����	��#�
������

������
����������������	�
����������������������������	�

1�����,<�)�	�
�

�����������"��
��
�����������������	����**
�����

�������������7���**���������������������������
������

�

�������
���	������������	�
����������������������	��������
�����������
�������������������������������

���	����������
�	�
��������������	�

1�����:,.�	�
������

�

.��(��$������������
������ ��� �
�������	�����
�����	�

���
����
�� ����
����������������	�� �����

1�����

,<�)������������"��
��
�����������������	�

1�
����	��������	�����
��������
����
������������
�����

	���	���������	�

1�
�����������������	��������
�����������
����������������������������������	���������



��
����	���	�
�����	��������
�������:%.�������:,;�������:,-�������:,-'*���������:,-� ����������:,-'�"������

������:+���������:++�������:++'*���������:<)'*���������:�:��������:�:'*���������

�

;��4��� ����� 	�� ���� ��� ��

�� �����	����� )5� �� .5� 
1���������� 	�

�� ������#� ����
������� 	�� ������ 	�

��

$������������
������@���*��	�������

��������������������
1!������#�4������
��!���������������!���
�

������
���������������
�����������������
�����������	��������	�

��$������������
������	�

����
���#�

	�� "����1�
��
�� 	�� ����
����� 	�

�� �
����
�� ����
������ ��������� 	�� ���� �

1����,<�)� ������ ��� 	��#�

��
������������

1!������#�4������
��!���������������7������#���
��������������
�����������

1��������

����
�������� ���������� �� ������������ ���� 
�� ������������� 	�
� ��������� ����������
�� ���� $��������

����
�������	��
�����������	�����������

�����	�������	���

1�����:+�	�

��(�����,,<�+�,<��

�

�����,�

����!�&'����!���+�����)-��  �!�������

,��(6���������������
��������
�������	���"���������������������������������	��������	�

��$��������

!���
������ ���� ������ �� ��*����
�����*����	�
������ � 4��� �������� ������������ �� ��*����
��� ���7������

	�

1�����	����������?� �

����� 
�� ��
�����������	�� ��*����������	�� ���� �

6����� ,����+� ��

��	�
�

0�
������+�,)������������	���
�������7���**�������������������
���������������

���������������

�

+�� 4�

�� ����� ����������� �

6�����	���������� �
�� �**
��7�� 	�
� ��������� ��	���� ��� �����	���� ���������

�

6�����	���������� �
�"��
�����#�
6������	��������	������
�������������7��	��������	�����*������������

������
��
���������#6��������������������
����
���������������������	�����
����������	�
�������	��%�������#�

����	����	����
�����
�����������
��
����������������������	�
���*����
����

�

����.���

��+��������)�$)����!!������.*�"������/�������!&)��/.0%11��

(6���������� �����
���� 	��7����� 	�� ���� ����� ����
����� ����������
����� �
� +;� ����
*��� +�,+��

����������	��
��������*��	��������	�����������������*������������7���	��8�	����	������7�����
���
��
��

���� ����� 7����� ����������� ������� ������������� �� �������
�� ���� ������ 	�
� ��
���� ���� ���������� 	�
�


�	���
���

�

�����/�

���!�&'����!����-$�����
-���&!������!���

�

���(6!

��������������

�5� ��� �**
���� �� ����������� �� ��������� 	�� ������������ �	� ��������#� 	�����
������ 	�
� ��	���� 	��

��
�����
����� 	��� 	����	����� ��**
���� �0������ ��� )+� 	�
� ,)��<�+�,:5� �� 	�
� ��	���� 	��

��
�����
�����	�
���
����	�� �����
�����!
�����������������	�
�*������������,.��	�
�,.�,+�+�,:��

����7?�
��
������	��������������	�

������������������������
��������������
��	����������������������

*5� ��� �**
���� ������ ���
�������� �
� �����	�
����� �

������������	������� �� 	�������� �
� ����������	�
�

*��	�����
����������"����

�������
������	�����	���������
��
�	�
��#�	�����
���	�
�����������3�

�5�����**
�������������7��	����������������������	����������������	������
����������
�������������

��

	��	���������
�������
��#�����
������������������
�����
���	�����	����
���������������������
���3�

	5�����**
�������������7��	����������������������	����������������	������
����������
������������

��

	�� 	������ �� �
���� ���
��#� ����
������� �	� ���
�������� ��� 
������� 	���������� 
�� ��������� ��������� 	�
�

���������3�

�5� ��� �
������ �� �����
���� �
� �������� ��������*�
�� ���� 
�� ������������ 	�

�� ����������� "��
������

���������� �

������	��������	�� ������	�� ���*������	���������� 
�� �����	�� ���
��
�����	�

�������	����	��

����	�
���������
6�����������	�
����������3�

�5� ��� �
������ �� �����
���� �
� �������� ��������*�
�� ���� 
�� ������������ 	�

�� ����������� "��
������

���7������ �

������ �� �������� 	�� ������ 	��
�� ���������� �����
���� �� 	�� �7���"��� ������ ���
�������� 
��

	�����������
�������

�������	����	������	�
�������	�������������	�
����������������
��
�	�
��#����
��



����
����� 
����� �� 	������������ 	�
� ��
���� 	��  �����
����� !
��� �� ��
� ����� ����������

CCC���
����*�����
�����
��������� D� �������� !

������������� 9������������ �
���� �����������

����������3�

�5� ��� �
������� "��
���� �� ������ 	�� ���� ��� �����	����� ������ �5� �	� �5� �������������� ������� �� ���������

	���������

6�������#����	�����������

����
��������	�������3�

75�����
�������

6�����	�

����
����	�����
��������	�

����

��������	��������������������
�����
��

���
�������	6����
����*�
��#��	����������*�
��#�	���������7��	�������
�0�
�����:-�+�,:3�

�5�����
�������������������������������
��������	�����	�������

��������
��	��7����������	����������

	��������	6����
����*�
��#�	���������7����"��

�������������������	�����
������������
��
6�**
����	��

	��7��������
�������������	��"��
�����������������	������
�����	6����������������������
����	���������������

������
�����������������������������������������
�����
�����7���������������������	������������������������

�������
������	�����	���	�
�����������	������������������������	���

'�������������
��"��
���**������������	�����"������������*����
�3�

'�����������	��������������������������
���� �
����������**������������	������������� ���
������� � ���

���������	�����	������	�*�����������������3�

'���������������������������	������������������������������������������������3�

'�����������������������7����������������������
�������������#������*�
�
�����	�����������

�������������

���������������

��"��
���������������7�������
������	����������������3�

'����������
���������������������������������������	������������#����������������

�

%��(6!

������������������	����������6�
�������	��	�
����������
��	������	�
��������

�����������

�����������	�
������������	����������������
������
���
����������������������	�

���������������������

�

�����2�

���!�#��$����!���������	$��&���3�

�

,�� (�� ���
������� 	�� ������ 	�

6���������� �����
����� ���� ��� ������ 	�� ������������ �7�� 	��

�����	���������� 	�� ����	��
�� �
��������������� �� �����������	�

6����� +�� ��E���
��������� �����	�� 
��

������#�	�

�����
���������
��������
��������������
�����
�������@������������
���������������������

�5�
6���
�������	�

�������	����	������	�
����3�

*5��������	�

6����	�
������������
�������	�
����������3��

�5� ���� ����� ��������� �

6����:� ��

�� )� �� .�� ����
������� 	�� 	������� 	�
� ���������� ��
����
�� ����
������

����������8������,<�)���������������
���
�������	��������������
���

��;�	�

6�����.����

6�����:+�(�����

,,<�+�,<53�

	5������
��������

6!4!������
������
��#�������������������	�

6����;��0
������+�,)����

����
��������

!������#3�

�5���������*�
��#�����	���������������
���
����	�� �����
�����!
������

��
������	�
��F�	�
���
����

	�
�������������
������	������
��������	�

6����������	�����
��������	����3�

�5� ��������*�
��#� ���� 	����� ��������� ��
�� �
���� ���������� �����
���� ������������ 	�

�� ����� ��

��


������	�

6,F�	�
���
����	�
��������������
�����
������	������
�����������	����3�

�5����������������
����������
���	�
�,�F��
���F��	���	����������������
�����
�������������	�������������

�����	�

������������������

�������	����	������	�
����3�

75� �����	������� 	�
� ������������ �� ������������ �	� �
���� ����� ��	����� 	�

�� 
�	���
�� ���������

����
������������������	��	����
�����
����������+��������������3�

�

+�� (6���
��������� 	�

�� ��������� ������������ �

�� ���
������� 	�� ���� �
� ��������� ������ �������� ����

���������	���	�������������		�������	�

6�

������������������	���������������	��
������
��������
��

	��
������
�����**
�����

�

:������
�����
�������	�������

6�����+���

��,��
������5��*5���5��	5�	�
�����������������@���
����	��������


6����������� 	�
� 	�������� ��������
�� �� �
���� ��������� 	���������� ��� ����� 	�

�� ��������������� �

��



�����	���� 	�� ����	�
������ 
6���
������� 	�

�� ����� �� 
�� ����
������� ����� �����	�
� ����������� ����7?�


6�����	�������	�
����������������������������	��
�����������	�����	�

��
�	���
���������������
������

����+������	����������	�

����
�����������	�
�������	�
�����	�����
���������	�

������������

4��� ����� 	�� ����	���� 	�

�� ���
������� 	�� ���� �

6� ����� +� ��� ,� 
����� �5�� *5�� �5�� 	5�� �� ���� 
��
�	���
��

���
�������� ��� ���
���� 
6�����	������� 	�
� ������������ �� ������������ �	� �
���� ����� ��	����� 	�

��


�	���
�� ��������� ����
������ ���� �� ����� 	���������� 	�

�� ��
����������� 	�
� ������	�
����� 	��

���
���������	�

������������

�

<��(6!

������������������	������������������	�

6�����,:;+�����������������
������
�#�	�����7��	�����
�

�������
�����	�
�
�������	��������������
�������*���������
���������������������

6�

�������	�

��

�����������	�

���
�������������	�������
������	�������

��,��
������5�	�
����������������
���

�

�����4�

�((�"�"�����!� ��������$��&���3�

�

,�%
� ��������� ������ 	6��������#� �� 
�� ��������� ���
���*�
�� ����������� ��� ������� ����� �

�� ��
�
����

�����������	�
����������������������������������	�

�������	����	������	�
������	��

6�����������	�

��

��
�������**
����������

+�%
� ����������	�
����������	���
���������#�������� ����������	�
���
����	�� �����
�����!
��� � ����

�������
����������������

��	��(���
��#��

:�(6���������� �����
���� 	��7����� 	�� ����� 
����� �� 	�� ���������� ��������
����� 
�� 	������������

������������
�����������������

�

 �����
�����!
���

�

%
���
����	�� �����
�����!
������������������������������������������������(6���������������
����

�


